SPAZIO R
DIMENSIONES
Spazio LSR
Lm
140
250
IP42 IK04 850ºLED
4000ºK
1-3h. LiFePO4
80 60 27
40
22
2
Ni-Cd
52
SPAZIO Q
DIMENSIONES
Spazio LSQ
22
2
6080
Lm
140
250
IP42 IK04 850ºLED
4000ºK
1-3h.
LiFePO4Ni-Cd
27
40
53
CURVAS FOTOMÉTRICAS
SPAZIO R
Interdistancias calculadas con 250 lm y Emin = 1 lx
Evacuación
Posición Altura (m)
2,5 3,0 3,5 4,0
2,74 2,79 2,85 2,89
7,32 7,60 7,78 7,92
14,50 15,92 17,02 17,64
21,74 24,43 26,88 28,70
 9,62 10,47 11,04 11,56
4m.4m.
28,70m.
Antipánico
Interdistancias calculadas con 250 lm y Emin = 1 lx
Posición Altura (m)
2,5 3,0 3,5 4,0
4,27 4,50 4,66 4,76
10,46 11,33 12,06 12,53
4m.4m.
12,53m.
INTERDISTANCIAS
Lentes Antipánico Lentes Evacuación
cdcd/klm
C0 - C180 C90 - C270 C0 - C180 C90 - C270
cd/klm
45º 45º
75º 75º
15º 15º
30º 30º
60º 60º
90º 90º0
200
100
250
150
300 30º 30º
60º 60º
90º 90º
0
320
45º 45º
75º 75º
15º 15º
480
54
REFERENCIAS
SPAZIO R/Q
*P/NP: Posibilidad de funcionamiento permanente o no permanente mediante tercera borna de selección.
*NP: funciona solo en caso de ausencia de red.
Referencias LSQ***0L*** y  LSR***0L***   disponen de lente ambiente.
Referencias LSQ***1L*** y  LSR***1L***   disponen de lente pasillo.
Para la versión en color negro, agregue una “N” al final de la referencia.
ACCESORIOS
ABX(XX)41
Banderola serigrafiada + accesorios fijación
35,75€
1
SPAZIO Q - Cuadrada
SPAZIO R - Redonda
12
lm Tipo* Aut. (h) Batería Dali PVR (€) Estándar PVR (€) Autotest PVR (€) Wireless PVR (€)
200 NP 1 3,6V 0,8A/h Ni-Cd LSQ3200C 67,47
250 NP 1 3,2V 1,5A/h LFP LSQ9250LA 166,49 LSQ3250LX 85,87
250 NP 1 3,2V 1,5A/h LFP LSQ9251LA 166,49
200 NP 2 3,2V 1,5A/h LFP LSQ3200LX2 95,07
140 NP 3 3,6V 1,6A/h Ni-Cd LSQ3150C3 73,60
165 NP 3 3,2V 1,8A/h LFP LSQ3170LX3 95,07
250 P/NP 1 3,2V 1,5A/h LFP LSQ3250LXP 126,69 LSQ9250LDPW 172,41
250 P/NP 1 3,2V 1,5A/h LFP LSQ3251LXP 126,69 LSQ9251LDPW 172,41
200 P/NP 2 3,2V 1,5A/h LFP LSQ3200LXP2 133,32 LSQ9200LDP2W 179,28
200 P/NP 2 3,2V 1,5A/h LFP LSQ3201LXP2 133,32 LSQ9201LDP2W 179,28
lm Tipo* Aut. (h) Batería Dali PVR (€) Estándar PVR (€) Autotest PVR (€) Wireless PVR (€)
200 NP 1 3,6V 0,8A/h Ni-Cd LSR3200C 67,47
200 NP 1 3,6V 0,8A/h Ni-Cd LSR3201C 67,47
250 NP 1 3,2V 1,5A/h LFP LSR9250LA 166,49 LSR3250LX 85,87
250 NP 1 3,2V 1,5A/h LFP LSR9251LA 166,49 LSR3251LX 85,87
200 NP 2 3,2V 1,5A/h LFP LSR3200LX2 95,07
200 NP 2 3,2V 1,5A/h LFP LSR3201LX2 95,07
165 NP 3 3,2V 1,8A/h LFP LSR3170LX3 95,07
165 NP 3 3,2V 1,8A/h LFP LSR3171LX3 95,07
140 NP 3 3,6V 1,6A/h Ni-Cd LSR3150C3 73,60
140 NP 3 3,6V 1,6A/h Ni-Cd LSR3151C3 73,60
250 P/NP 1 3,2V 1,5A/h LFP LSR3250LXP 126,69 LSR9250LDPW 172,41
250 P/NP 1 3,2V 1,5A/h LFP LSR3251LXP 126,69 LSR9251LDPW 172,41
200 P/NP 2 3,2V 1,5A/h LFP LSR3200LXP2 133,32 LSR9200LDP2W 179,28
200 P/NP 2 3,2V 1,5A/h LFP LSR3201LXP2 133,32 LSR9201LDP2W 179,28
55